



Ihr Gesprächspartner

ZUR VORLAGE FÜR DRITTE

HDI Versicherung AG  
Edelsinnstraße 7-11  
1120 Wien

Telefon +43 (0)50 905 501-0  
Telefax +43 (0)50 905 502-0  
office@hdi.at

Wien, den 01.12.2021

**Versicherungsbestätigung zur CMR-Versicherung 2022**  
**Firma K-Logistics Gesellschaft mbH , Gewerbepark Mauer 29, 4702 Wallern an der**  
**Trattnach**  
**CMR-Versicherung Pol.Nr. 23074**

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit bestätigen wir Ihnen, dass im Rahmen des o.a. Vertrages derzeit aufrechter Versicherungsschutz für die Haftung als Frachtführer (CMR) besteht:

Versicherte Fahrzeuge: alle auf den Versicherungsnehmer angemeldeten Fahrzeuge

Höchsthaftungssumme: EUR 1 200 000,00 je LKW/Schadenfall

Geltungsbereich: weltweit

Dem Vertrag sind die marktüblichen Versicherungsbedingungen zu Grunde gelegt.

Gegenständliches Schreiben ist zur Weitergabe an Dritte bestimmt und ersetzt nicht die Bestimmungen o.a. Vertrages.

Mit freundlichen Grüßen  
HDI Versicherung AG

Günther Weiß

Ing. Thomas Lackner



Ihr Gesprächspartner

K-Logistics Gesellschaft mbH  
Gewerbepark Mauer 29  
4702 Wallern an der Trattnach

HDI Versicherung AG  
Edelsinnstraße 7-11  
1120 Wien

Telefon +43 (0)50 905 501-0  
Telefax +43 (0)50 905 502-0  
office@hdi.at

Wien, den 01.12.2021

## VERSICHERUNGSBESTÄTIGUNG 2022

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir bestätigen hiermit, dass nach Maßgabe der Versicherungspolice eine Versicherung gemäß § 7a des Güterkraftverkehrsgesetzes für die gesetzliche Haftung gegen Güter- und Verspätungsschäden besteht, für die der Unternehmer nach dem Vierten Abschnitt des Handelsgesetzbuchs während Beförderungen, bei denen der Be- und Entladeort im deutschen Inland liegt, in Verbindung mit dem Frachtvertrag haftet:

Anschrift des Versicherungsnehmers:

K-Logistics Gesellschaft mbH  
Gewerbepark Mauer 29  
4702 Wallern an der Trattnach

Nummer des Versicherungsscheines: 23074

Die Rechte des Geschädigten aus dieser Pflicht-Haftpflichtversicherung des Unternehmers werden durch die §§ 158 b bis 158 k des Versicherungsvertragsgesetzes (VVG) bestimmt.

Mit freundlichen Grüßen  
HDI Versicherung AG

Günther Weiß

Ing. Thomas Lackner